

平成26年度 収支決算について

一般会計 収支決算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額(A)	決算額(B)	差額(A-B)
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
(1) 特定資産運用収入	3,000	3,023	△ 23
① 特定資産利息収入	3,000	3,023	△ 23
(2) 会費収入	7,000,000	6,830,000	170,000
① 会費収入	7,000,000	6,830,000	170,000
(3) 事業収入	171,192,000	171,192,900	△ 900
① 職業訓練振興事業収入	14,507,000	14,507,500	△ 500
職業訓練振興事業収入	[585,000]	[585,100]	[△ 100]
講習研修受講料収入	[13,922,000]	[13,922,400]	[△ 400]
② 技能検定事業収入	152,040,000	152,043,300	△ 3,300
技能検定試験手数料収入	[152,040,000]	[152,043,300]	[△ 3,300]
③ 職業能力評価事業収入	4,645,000	4,642,100	2,900
職業能力評価試験手数料収入	[4,645,000]	[4,642,100]	[2,900]
(4) 補助金収入	42,510,000	42,510,000	0
① 補助金収入	42,510,000	42,510,000	0
(5) 負担金収入	1,080,000	1,080,000	0
① 技能士会管理業務負担金収入	1,080,000	1,080,000	0
(6) 雑収入	428,000	596,380	△ 168,380
① 雑収入	428,000	596,380	△ 168,380
事業活動収入計	222,213,000	222,212,303	697
2. 事業活動支出			
(1) 事業費支出	133,797,000	131,165,626	2,631,374
① 職業訓練振興事業費支出	8,314,000	7,966,290	347,710
能力開発振興事業費支出	[525,000]	[423,676]	[101,324]
講習研修実施費支出	[6,575,000]	[6,334,190]	[240,810]
職業訓練事業費支出	[1,214,000]	[1,208,424]	[5,576]
② 技能検定実施事業費支出	123,215,000	120,945,433	2,269,567
技能検定実施費支出	[4,661,000]	[3,757,943]	[903,057]
学科試験実施費支出	[8,563,000]	[8,459,891]	[103,109]
実技試験実施費支出	[109,489,000]	[108,241,144]	[1,247,856]
技能振興費支出	[502,000]	[486,455]	[15,545]
③ 職業能力評価事業費支出	2,268,000	2,253,903	14,097
職業能力評価実施費支出	[2,268,000]	[2,253,903]	[14,097]
(2) 管理費支出	83,209,000	83,502,362	△ 293,362
① 人件費支出	72,074,000	71,931,734	142,266
② 管理諸費支出	11,135,000	11,570,628	△ 435,628
事業活動支出計	217,006,000	214,667,988	2,338,012
事業活動収支差額	5,207,000	7,544,315	△ 2,337,315

(単位:円)

科 目	予算額(A)	決算額(B)	差額(A-B)
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
(1) 特定資産取崩収入	2,906,000	2,906,400	△ 400
① 退職手当引当資産取崩収入	0	0	0
② 減価償却引当資産取崩収入	2,906,000	2,906,400	△ 400
③ 財務管理システム開発費取崩収入	0	0	0
④ 運用資金積立資産取崩収入	0	0	0
⑤ 技能検定機器設備費取得収入	0	0	0
投資活動収入計	2,906,000	2,906,400	△ 400
2. 投資活動支出			
(1) 特定資産取得支出	6,134,000	6,134,000	0
① 退職手当引当資産取得支出	4,034,000	4,034,000	0
② 減価償却引当資産取得支出	0	0	0
③ 財務管理システム開発費取得支出	0	0	0
④ 運用資金積立資産取得支出	2,100,000	2,100,000	0
⑤ 技能検定機器設備費取得支出	0	0	0
(2) 固定資産取得支出	2,706,000	2,705,400	600
① 什器備品購入費支出	2,706,000	2,705,400	600
投資活動支出計	8,840,000	8,839,400	600
投資活動収支差額	△ 5,934,000	△ 5,933,000	△ 1,000
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
(1) 借入金収入	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
(1) 借入金返済支出	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出	0	0	0
当期収支差額	△ 727,000	1,611,315	△ 2,338,315
前期繰越収支差額	5,077,000	5,077,446	△ 446
次期繰越収支差額	4,350,000	6,688,761	△ 2,338,761

特別会計 受託事業会計 収支決算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額(A)	決算額(B)	差額(A-B)
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
(1) 受託事業収入	106,547,000	106,545,452	1,548
① 県受託事業収入	3,230,000	3,228,729	1,271
かながわものづくり振興事業受託収入	[997,000]	[996,246]	[754]
技能五輪全国大会参加支援事業受託収入	[2,233,000]	[2,232,483]	[517]
② 国受託事業収入	103,317,000	103,316,723	277
キャリア支援企業創出促進事業受託収入	[13,934,000]	[13,934,000]	[0]
若年技能者人材育成支援等事業受託収入	[89,383,000]	[89,382,723]	[277]
事業活動収入計	106,547,000	106,545,452	1,548
2. 事業活動支出			
(1) 受託事業費支出	106,547,000	106,545,452	1,548
① 県受託事業費支出	3,230,000	3,142,476	87,524
かながわものづくり振興事業受託費支出	[997,000]	[994,394]	[2,606]
技能五輪全国大会参加支援事業受託費支出	[2,233,000]	[2,148,082]	[84,918]
② 国受託事業費支出	103,317,000	77,232,941	26,084,059
キャリア支援企業創出促進事業受託支出	[13,934,000]	[11,507,266]	[2,426,734]
若年技能者人材育成支援等事業受託支出	[89,383,000]	[65,725,675]	[23,657,325]
③ 返還金支出	0	26,170,035	△ 26,170,035
県返還金支出	[0]	[86,253]	[△ 86,253]
国返還金支出	[0]	[26,083,782]	[△ 26,083,782]
事業活動支出計	106,547,000	106,545,452	1,548
事業活動収支差額	0	0	0
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
(1) 特定資産取崩収入	0	0	0
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
(1) 特定資産取得支出	0	0	0
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
(1) 借入金収入	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
(1) 借入金返済支出	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出	0	0	0
当期収支差額	0	0	0
前期繰越収支差額	0	0	0
次期繰越収支差額	0	0	0

(注1)

(注1) 国返還金支出につきましては、厚生労働省より精算額が確定した時点での執行になります。

(キャリア支援企業創出促進事業 2,426,734円 若年技能者人材育成支援等事業 23,657,048円)

特別会計 神奈川技術・技能振興事業会計 収支決算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額(A)	決算額(B)	差額(A-B)
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
(1) 基本財産運用収入	9,000,000	9,000,000	0
① 基本財産配当金収入	9,000,000	9,000,000	0
(2) 技術・技能振興事業収入	597,000	567,100	29,900
① 研修受講料収入	597,000	567,100	29,900
(3) 雑収入	4,000	8,045	△ 4,045
① 受取利息収入	4,000	8,045	△ 4,045
事業活動収入計	9,601,000	9,575,145	25,855
2. 事業活動支出			
(1) 技術・技能振興事業費支出	10,433,000	10,048,232	384,768
① 職業能力開発推進事業費支出	7,116,000	6,773,914	342,086
② 技能振興奨励事業費支出	3,317,000	3,274,318	42,682
事業活動支出計	10,433,000	10,048,232	384,768
事業活動収支差額	△ 832,000	△ 473,087	△ 358,913
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
(1) 特定資産取崩収入	0	0	0
① 技術・技能振興事業積立金取崩収入	0	0	0
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
(1) 特定資産取得支出	0	0	0
① 技術・技能振興事業積立金取得支出	0	0	0
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
(1) 借入金収入	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
(1) 借入金返済支出	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出	0	0	0
当期収支差額	△ 832,000	△ 473,087	△ 358,913
前期繰越収支差額	832,000	832,613	△ 613
次期繰越収支差額	0	359,526	△ 359,526

収支決算書総括表

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位:円)

科 目	一般会計	特別会計 (受託事業)	特別会計 (技術・振興事業)	合計
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
(1) 基本財産運用収入	0	0	9,000,000	9,000,000
(2) 特定資産運用収入	3,023	0	0	3,023
(3) 会費収入	6,830,000	0	0	6,830,000
(4) 事業収入	171,192,900	0	0	171,192,900
(5) 技術・技能振興事業収入	0	0	567,100	567,100
(6) 補助金収入	42,510,000	0	0	42,510,000
(7) 受託事業収入	0	106,545,452	0	106,545,452
(8) 負担金収入	1,080,000	0	0	1,080,000
(9) 雑収入	596,380	0	8,045	604,425
事業活動収入計	222,212,303	106,545,452	9,575,145	338,332,900
2. 事業活動支出				
(1) 事業費支出	131,165,626	0	0	131,165,626
(2) 返還金支出	0	0	0	0
(3) 受託事業費支出	0	106,545,452	0	106,545,452
(4) 技術・技能振興事業費支出	0	0	10,048,232	10,048,232
(5) 管理費支出	83,502,362	0	0	83,502,362
事業活動支出計	214,667,988	106,545,452	10,048,232	331,261,672
事業活動収支差額	7,544,315	0	△ 473,087	7,071,228
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
(1) 特定資産取崩収入	2,906,400	0	0	2,906,400
投資活動収入計	2,906,400	0	0	2,906,400
2. 投資活動支出				
(1) 特定資産取得支出	6,134,000	0	0	6,134,000
(2) 固定資産取得支出	2,705,400	0	0	2,705,400
投資活動支出計	8,839,400	0	0	8,839,400
投資活動収支差額	△ 5,933,000	0	0	△ 5,933,000
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
(1) 借入金収入	0	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0	0
2. 財務活動支出				
(1) 借入金返済支出	0	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0
IV 予備費支出	0	0	0	0
当期収支差額	1,611,315	0	△ 473,087	1,138,228
前期繰越収支差額	5,077,446	0	832,613	5,910,059
次期繰越収支差額	6,688,761	0	359,526	7,048,287